
Sisäasiainministeriölle 

Kidutettujen kuntoutuskeskuksen työryhmän kannanotto Maahanmuuton tulevaisuus 2020- työryhmän 

ehdotukseen  

Näkemyksemme on, että kidutuksen uhrien ja muiden vaikeasti traumatisoituneiden maahanmuuttajien 

erityistarpeet tulisi huomioida heti maahantulovaiheessa. Heidän tunnistamiseensa olisi kiinnitettävä 

erityistä huomiota ja antaa heille mahdollisuus joustaviin palveluihin kotoutumisprosessin aikana. Monet 

näistä henkilöistä ovat maahan tullessaan niin huonossa kunnossa, että tarvitsevat ensin hoitoa ja voivat 

vasta sitten täysipainoisesti osallistua kotoutumistoimiin. Heille tulisi esim. järjestää tarvittaessa hyvinkin 

hitaasti etenevää opetusta ja antaa mahdollisuus kurssien uusimiseen. Tällä hetkellä myös pitkä odotusaika 

kuntapaikan saamiseksi vaikeuttaa alkuvaiheen palvelujen järjestämistä (esim. hoidon osalta ei tiedetä, 

mihin potilaan hoito tulisi järjestää tai hoitopaikkoja joudutaan vaihtamaan kesken hoidon, mikä on 

erityisesti kidutuksen uhrien osalta vaikeaa, koska heidän on ylipäätään vaikea luottaa edes hoitaviin 

henkilöihin). 

Kidutuksen uhrien ja muiden vaikeasti traumatisoituneiden osalta tulisi huomioida, että opiskelu- ja työkyky 

voivat pitkään tai jopa pysyvästi olla alentuneet. Heidän kohdallaan toimeentulovaatimuksesta tulee voida 

poiketa. Perheenyhdistämisen mahdottomuus voi olla esteenä toipumisprosessille. (kohta 3.1.1) 

Välttämättömät terveydenhuollon palvelut tulisi taata kaikille. Lasten ja nuorten haavoittuvaan asemaan 

tulisi kiinnittää erityistä huomiota sekä koulunkäynnin että terveydenhuollon osalta. (kohta 3.1.2) 

Kidutus ja muu vaikea traumatisoituminen voivat usein aiheuttaa oppimisvaikeuksia estäen suomen kielen 

riittävän oppimisen. Tämänkin ryhmän tulee saada tietoa ja palveluja, tarvittaessa tulee käyttää 

ammattitulkkeja riippumatta Suomessa asumisen ajasta ja mahdollisesti saadusta kansalaisuudesta. (kohta 

3.1.4)  

Kidutuksen uhrit ja muut vaikeasti traumatisoituneet tarvitsevat heidän erityiseen problematiikkaansa 

perehtyneiden yksiköiden palveluja. Tällä hetkellä kidutettujen kuntoutuskeskusten mahdollisuudet hoitaa 

kidutuksen uhreja ja toimia valtakunnallisesti tämän erityisosaamisen välittäjänä muille terveydenhuollon 

yksiköille ovat liian vähäiset. Käytännössä iso osa tästä potilasryhmästä jää vaille tarpeenmukaista hoitoa ja 

psykososiaalista tukea. Sotatraumatisoituneille ei ole lainkaan omaa yksikköä. (kohta 3.1.4) 

Tällä hetkellä yhdenvertaisuus ei toteudu kidutuksen uhrien ja muiden vaikeasti traumatisoituneiden 

osalta, koska monet terveydenhuollon yksiköt ilmoittavat, etteivät he osaa hoitaa tätä potilasryhmää tai 

etteivät he ole tottuneet työskentelemään tulkkien kanssa. Vaikuttamistyö tältä osin on hidasta, miten se 

toteutetaan konkreettisesti? (kohta3.3.1)  
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